贵阳市混凝土协会

市砼协通〔2019〕15 号

关于做好国庆节期间安全文明生产工作的

通知

各会员单位、有关单位：

国庆假期即将到来，为扎实做好节日期间安全生产工作，

营造良好的节日氛围，确保节日期间安全生产形势稳定，根

据市住建局、市交管局、市应急局切实保障劳动人民的合法

权益，防止企业群体性欠薪事件的发生，维护社会和谐稳定，

安全生产的有关部署要求，现就做好节日期间安全生产工作

通知如下：

一、增强清欠工作的紧迫感和责任感

劳动工资事关群众的切身利益，事关社会和谐稳定的大

局，各有关单位要高度重视劳动工资清欠工作，要认真学习

贯彻党的十九大精神，提高政治站位，从践行以人民为中心

的发展思想的高度，进一步提高对解决拖欠工资问题重要性

的认识，妥善解决拖欠工资的纠纷。

二、开展安全生产的排查工工作

各单位要在节前组织一次安全检查，结合交管局、应急

局、住建局系统安全生产事故隐患排查整治专项行动，对生

产环节、车辆运输交通安全进行检查，做到谁检查、谁签字、

谁负责，对查出的隐患要明确责任人，整改措施、整改时限，

做到即查即改，务必确保隐患整改到位。

三、强化文明施工、确保绿色生产

（一）节日期间，非生产期间应采取封闭管理，安排人

员做好值守，杜绝无关人员随意进入生产重地。

（二）混凝土车辆出厂应严格冲洗，车辆驶出必须冲洗

干净，不得污染周边道路。

（三）加强预拌混凝土和预拌砂浆生产企业责任区域、

厂区道路、骨料堆场、搅拌车出厂前及砂石运输车的防尘治

理工作。

四、加强值班、安全巡查

节日期间要严格落实领导带班、工作人员值班制度和应

急机制，要坚持 24 小时值班，保持通讯畅通，重大情况立

即报告。

协会值班电话: 王 煜 13984331144

刘光先 13765101877

贵阳市混凝土协会

二〇一九年九月二十八日